Sistema de Aguas y Saneamiento

del Municipio de Balancan, Tabasco

SISTEMA DE AGUAS Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BALANCAN,

TABASCO

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022

Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

SubEjercicio

PP

TGasto

Proyecto

Nombre Localidad

1

2

3=1+2

4

5

6=3-4

E001

E001

E001

E001

E001

E001

E001

E001

E001

E001

E001

E001

E001

Formato: PRPRINO1

1GASTO
CORRIENTE

1GASTO
CORRIENTE

1GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

1 GASTO
CORRIENTE

G006

G007

G013

G005

G002

G012

G015

G008

G010

G001

G014

G003

G009

SiaSoft SimunSed 7.3

GASTO DE
OPERACION DE LA
DIRECCION DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO.

GASTO DE
OPERACION DE LA
DIRECCION
GENERAL.

GASTOS POR
CONVENIO
CELEBRADO
CONAGUA-SASMUB.
CONAGUA/DLT/BPIAE/BAL
CON EL OBJETIVO DE
IMPLEMENTAR UN
OPERATIVO DE
APOYO PARA EL
SUMINISTRO DE
AGUA POTABLE EN
LA VILLA EL TRIUNFO,
BALANCAN,
TABASCO.

GASTO DE
OPERACION DE LA
DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y
FINANZAS.

GASTO DE SUELDOS
Y SALARIOS DE LA
DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y
FINANZAS.

GASTOS DE
ADMINISTRACION DEL
REMANENTE DE
PARTICIPACIONES
2021

GASTO DE
OPERACION CON
RECURSOS DEL
PROGRAMA DE
SANEAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES
(PROSANEAR 2022)

GASTO DE
OPERACION DE LA
DIRECCION DE
COMERCIALIZACION.

GASTO DE
OPERACION CON
RECURSOS DEL
PROGRAMA DE
DEVOLUCION DE
DERECHOS
(PRODDER 2021).

GASTO DE SUELDOS
Y SALARIOS DE LA
DIRECCION
GENERAL.

GASTO DE
OPERACION CON
RECURSOS DEL
PROGRAMA DE
DEVOLUCION DE
DERECHOS
(PRODDER 2022)

GASTO DE
ADQUISICION DE
REACTIVOS
QUIMICOS , ENERGIA
ELECTRICA Y OTROS.

GASTO DE SUELDOS
Y SALARIOS DE LA
DIRECCION DE
COMERCIALIZACION.

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

CD, BALANCAN

4,504,420.07

39,937.00

0.00

575,482.42

2,388,676.26

426,365.05

1,270,032.00

29,872.00

288,337.66

1,662,517.14

959,012.33

3,004,769.85

691,842.87

325,087.72

(7,490.50)

54,475.41

16,105.71

(225,695.79)

(20,709.75)

(67,331.94)

3,882.40

(74,893.58)

(96,360.53)

(7,586.85)

215,000.00

(53,248.51)

4,829,507.79

32,446.50

54,475.41

591,588.13

2,162,980.47

405,655.30

1,202,700.06

33,754.40

213,444.08

1,566,156.61

951,425.48

3,219,769.85

638,594.36

4,829,507.79

32,446.50

54,475.41

591,588.13

2,162,980.47

405,655.30

1,202,700.06

33,754.40

213,444.08

1,566,156.61

951,425.48

3,219,769.85

638,594.36

4,829,507.79

32,446.50

54,475.41

591,588.13

2,162,980.47

405,655.30

1,202,700.06

33,754.40

213,444.08

1,566,156.61

951,425.48

3,219,769.85

638,594.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pag: 1/2

EJERCICIO2022




SISTEMA DE AGUAS Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BALANCAN,

Sistema de Aguas y Saneamiento

TABASCO
) PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
del Municipio de Balancan, Tabasco DE EN ERO A D I CI EM B R E D E 2022
Egresos
Concepto Aprobado ?F;T;gltiliiii?):zss)/ Modificado Devengado Pagado SubEjercicio
PP TGasto Proyecto Nombre Localidad 1 2 3=1+2 4 5 6=3-4
E001 1 GASTO G011 GASTO POR CD, BALANCAN 109,650.00 (36,264.23) 73,385.77 73,385.77 73,385.77 0.00
CORRIENTE DESAZOLVE DE
ALCANTARILLADO
SANITARIO CON
CAMION
HIDRONEUMATICO Y
CAMION ALMEJA EN
EL MUNICIPIO DE
BALANCAN.
E001 1 GASTO G004 GASTO DE SUELDOS  CD, BALANCAN 8,251,709.87 (295,301.38) 7,956,408.49 7,956,408.49 7,956,408.49 0.00
CORRIENTE Y SALARIOS DE LA
DIRECCION DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO.
Total de Gasto 24,202,624.52 ‘ (270,331.82) ‘ 23,932,292.70 23,932,292.70 23,932,292.70 0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION SON RAZONABLEMENTE CORRECTA Y ES
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

DIRECCION DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DIRECCION GENERAL
C.TEODORO LANDERO LUNA C.LUIS ARTURO RAMIREZ GOVEA
Formato: PRPRINO1 Pag: 2/2

SiaSoft SimunSed 7.3 EJERCICIO2022



