

SISTEMA DE AGUAS Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022

Egresos										
	Concepto					Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	SubEjercicio
PP	TGasto	Proyecto	Nombre	Localidad	1	2	3=1+2	4	5	6=3-4
E001	1 GASTO CORRIENTE	G006	GASTO DE OPERACION DE LA DIRECCION DE OPERACION Y MANTENIMIENTO.	CD, BALANCÁN	4,504,420.07	325,087.72	4,829,507.79	4,829,507.79	4,829,507.79	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G007	GASTO DE OPERACION DE LA DIRECCION GENERAL.	CD, BALANCÁN	39,937.00	(7,490.50)	32,446.50	32,446.50	32,446.50	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G013	GASTOS POR CONVENIO CELEBRADO CONAGUA-SASMUB. CONAGUADLT/BPIAE/BAL CON EL OBJETIVO DE IMPLEMENTAR UN OPERATIVO DE APOYO PARA EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE EN LA VILLA EL TRIUNFO, BALANCAN, TABASCO.	CD, BALANCÁN	0.00	54,475.41	54,475.41	54,475.41	54,475.41	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G005	GASTO DE OPERACION DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.	CD, BALANCÁN	575,482.42	16,105.71	591,588.13	591,588.13	591,588.13	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G002	GASTO DE SUELDOS Y SALARIOS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.	CD, BALANCÁN	2,388,676.26	(225,695.79)	2,162,980.47	2,162,980.47	2,162,980.47	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G012	GASTOS DE ADMINISTRACION DEL REMANENTE DE PARTICIPACIONES 2021	CD, BALANCÁN	426,365.05	(20,709.75)	405,655.30	405,655.30	405,655.30	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G015	GASTO DE OPERACION CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PROSANEAR 2022)	CD, BALANCÁN	1,270,032.00	(67,331.94)	1,202,700.06	1,202,700.06	1,202,700.06	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G008	GASTO DE OPERACION DE LA DIRECCION DE COMERCIALIZACION.	CD, BALANCÁN	29,872.00	3,882.40	33,754.40	33,754.40	33,754.40	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G010	GASTO DE OPERACION CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE DEVOLUCION DE DERECHOS (PRODDER 2021).	CD, BALANCÁN	288,337.66	(74,893.58)	213,444.08	213,444.08	213,444.08	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G001	GASTO DE SUELDOS Y SALARIOS DE LA DIRECCION GENERAL.	CD, BALANCÁN	1,662,517.14	(96,360.53)	1,566,156.61	1,566,156.61	1,566,156.61	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G014	GASTO DE OPERACION CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE DEVOLUCION DE DERECHOS (PRODDER 2022)	CD, BALANCÁN	959,012.33	(7,586.85)	951,425.48	951,425.48	951,425.48	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G003	GASTO DE ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS, ENERGIA ELECTRICA Y OTROS.	CD, BALANCÁN	3,004,769.85	215,000.00	3,219,769.85	3,219,769.85	3,219,769.85	0.00
E001	1 GASTO CORRIENTE	G009	GASTO DE SUELDOS Y SALARIOS DE LA DIRECCION DE COMERCIALIZACION.	CD, BALANCÁN	691,842.87	(53,248.51)	638,594.36	638,594.36	638,594.36	0.00

Formato: PRPRIN01 SiaSoft SimunSed 7.3



SISTEMA DE AGUAS Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BALANCAN, TABASCO

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022

	Egresos											
Concepto					Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	SubEjercicio		
PP	TGasto	Proyecto	Nombre	Localidad	1	2	3=1+2	4	5	6=3-4		
E001	1 GASTO CORRIENTE	G011	GASTO POR DESAZOLVE DE ALCANTARILLADO SANITARIO CON CAMION HIDRONEUMATICO Y CAMION ALMEJA EN EL MUNICIPIO DE BALANCAN.	CD, BALANCÁN	109,650.00	(36,264.23)	73,385.77	73,385.77	73,385.77	0.00		
E001	1 GASTO CORRIENTE	G004	GASTO DE SUELDOS Y SALARIOS DE LA DIRECCION DE OPERACION Y MANTENIMIENTO.	CD, BALANCÁN	8,251,709.87	(295,301.38)	7,956,408.49	7,956,408.49	7,956,408.49	0.00		
				Total de Gasto	24,202,624.52	(270,331.82)	23,932,292.70	23,932,292.70	23,932,292.70	0.00		

BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION SON RAZONABLEMENTE CORRECTA Y ES RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

DIRECCION DE OPERACION Y MANTENIMIENTO C.TEODORO LANDERO LUNA DIRECCION GENERAL
C.LUIS ARTURO RAMÍREZ GOVEA

Formato: PRPRIN01 SiaSoft SimunSed 7.3